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"Vi borde ha mer tid till 
samtal"
SUNDSVALL 2002-10-14 [03:00]
Psykiskt funktionshindrade på
gruppboenden i Sundsvall träffar
personalen 75 minuter per dygn. 
Det visar en ny forskningsrapport från
Mitthögskolan. 
–Spontant tycker jag att det borde vara
mer tid, säger socialnämndens ordförande
Martin Johansson (s).

Undersökningen visar den genomsnittliga tid
som de boende är i samma rum som sin
personal. 
–Men det behöver inte innebära att de träffas
eller gör någonting tillsammans, säger
forskningsledaren Ove Hellzén på institutionen
för vård- och hälsovetenskap. 
–Vi såg att det mest var praktiska sysslor som
utfördes och att de boende fick väldigt lite tid till
annan samvaro. Vi är överraskade och
förvånande över de låga siffrorna, säger Ove
Hellzén. 
David Rosenberg är forskare vid
Kommunförbundet och mannen bakom den
stora psykiatriutredning som gjordes i Sundsvall
förra året: 
–Det finns en risk att personalen prioriterar det
praktiska arbetet före kontakten med de
boende. Att man först och främst är personal
och inte några stödpersoner. 
Dan-Anders Ahlberg som arbetar på
Kalmarvägens gruppboende säger att det är
svårt att få in vikarier om någon blir sjuk. 
–Ofta går vi på smärtgränsen, i somras var vi
ofta tre ur personalen på 14 boende. Klart att vi
inte hinner med annat än de akuta, praktiska
sysslorna då. 
Viktoria Wiklund, en av hyresgästerna, tycker
att hon får tillräckligt med tid av personalen. 
–De gör ett bra jobb, säger hon. Men jag skulle
behöva någon att prata med och få hjälp att bli
av med mitt medicinberoende. Det saknar jag
mest. 
David Rosenberg har en annan syn på
boendeformerna. 
–Individernas behov måste alltid sättas främst.
Brukarna borde tillfrågas och få välja
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boendeform själva. När vi fått svar på det kan vi
diskutera gruppboendenas antal och storlek,
säger han. 

Faktaruta: 
Psykiatrireformen genomfördes 1995. Då
flyttades patienter och personal ut från de stora
vårdinstitutionerna till andra boenden i
samhället. Ansvaret flyttades från landstinget till
kommunerna. 
Syftet var att de psykiskt funktionshindrade 
skulle få bättre livsvillkor med bostäder och
sysselsättning ute i samhället.
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